
  
Atbildīgas uzņēmējdarbības politika  V.1.0           Lpp 1 no 5 
 

APSTIPRINĀTS 
SIA “Rīgas ūdens” padomes 

2024. gada 18.jūnija sēdē 
prot.Nr.2.4.5/2024/8 

 

 

 
 

ATBILDĪGAS UZŅĒMĒJDARBĪBAS POLITIKA  

Rīga, 2024 

 

Versija 1.0 

  



  
Atbildīgas uzņēmējdarbības politika  V.1.0           Lpp 2 no 5 
 

 

SATURS 

 
I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI ........................................................................................................ 3 

II. ATBILDĪGAS UZŅĒMĒJDARBĪBAS PAMATPRINCIPI ............................................................... 3 

III. UZDEVUMI POLITIKAS MĒRĶA SASNIEGŠANAI .................................................................... 4 

IV. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI ..................................................................................................... 4 

V. PĀRSKATĪŠANAS STATUSS ..................................................................................................... 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Atbildīgas uzņēmējdarbības politika  V.1.0           Lpp 3 no 5 
 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI  

1. SIA “Rīgas ūdens” (turpmāk – Sabiedrība) sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus un savā darbībā  īsteno atbildīgu un ētisku uzņēmējdarbības praksi.  

2. Sabiedrības Atbildīgas uzņēmējdarbības politikas (turpmāk – Politika) mērķis ir nodrošināt 

un veicināt augstu ētikas standartu ievērošanu visā Sabiedrības vērtības ķēdē un 

korporatīvajā vidē.  

3. Sabiedrības prioritāte, sniedzot sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, ir ievērot 

un pilnveidot atbildīgas uzņēmējdarbības praksi, veicināt dialogu ar sadarbības 

partneriem, iesaistīt ieinteresētās puses un ieviest  uzticamības pārbaužu praksi, 

sadarboties un sniegt atbalstu ilgtspējīgas uzņēmējdarbības prakses stiprināšanai. 

4. Sabiedrība, apzinoties savas darbības ietekmi uz sabiedrību, nodrošina labu pārvaldību un 

darbības caurspīdīgumu, tādejādi veicina atbilstošas korporatīvas vides veidošanu un 

sagaida līdzvērtīgi atbildīgu pieeju uzņēmējdarbībai arī no saviem sadarbības partneriem.    

5. Katrs darbinieks ir atbildīgs par līdzdarbošanos Politikas īstenošanā savas kompetences 

un noteiktās atbildības ietvaros. 

II. ATBILDĪGAS UZŅĒMĒJDARBĪBAS PAMATPRINCIPI  

6. Veicot uzņēmējdarbību, Sabiedrība ievēro normatīvos aktus un labas korporatīvās 

pārvaldības principus visās tās finanšu un nefinanšu darbībās, tajā skaitā īsteno godīgu 

konkurenci, veic visus nepieciešamos pasākumus, lai novērstu interešu konfliktus un 

koruptīvas darbības. 

7. Sabiedrība savā darbībā ievēro vispārpieņemtos Apvienoto Nāciju Organizācijas Vispārējā 

cilvēktiesību deklarācijā un citos vietēja un starptautiska mēroga tiesību aktos un 

konvencijās noteiktos cilvēktiesību pamatprincipus. 

8. Sabiedrība veicina darba tiesību ievērošanu, drošas darba kultūras attīstību, ievērojot 

darba drošības un veselības aizsardzības prasības. 

9. Sabiedrība ievēro visas vides aizsardzības prasības, kas noteiktas vides tiesību aktos, 

noteikumos, standartos un ar tā ietekmi uz vidi saistīto atļauju prasībās. 

10. Sabiedrība plāno un realizē tādu pieeju uzņēmējdarbībai, kas atbilst darbības nozares 

labākajai praksei. 

11. Sabiedrība pauž viedokli, iesaistoties nevalstisko organizāciju darbībā un sniedz 

ieguldījumu nozares attīstībā. 

 



  
Atbildīgas uzņēmējdarbības politika  V.1.0           Lpp 4 no 5 
 

III. UZDEVUMI POLITIKAS MĒRĶA SASNIEGŠANAI 

12. Uzsākot sadarbību ar piegādātājiem, Sabiedrība informē piegādātājus par Sabiedrības 

Atbildīgas uzņēmējdarbības politikas īstenošanu un prasību nodrošināt augstu 

uzņēmējdarbības ētikas standartu ievērošanu visā Sabiedrības piegādes ķēdē.  

13. Sabiedrība ievieš Piegādātāju Rīcības kodeksu, kas ir visu starp piegādātājiem un 

Sabiedrību noslēgto līgumu neatņemama sastāvdaļa, tādējādi, parakstot jebkuru 

sadarbības līgumu, piegādātāji apņemas ievērot visas kodeksā noteiktās prasības 

atbildīgas uzņēmējdarbības īstenošanai. 

14. Sabiedrība nodrošina tehnoloģiju efektīvu izmantošanu, tādejādi samazinot Sabiedrības 

darbības rezultātā radītās emisijas un vides potenciālo piesārņojumu.     

15. Sabiedrība nodrošina un nepārtraukti uzlabo atkritumu apsaimniekošanas procesu, 

veicinot savas darbības rezultātā radīto atkritumu šķirošanu un pārstrādei atbilstošo 

atkritumu nodošanu saistītajiem pakalpojumu sniedzējiem, mazinot atkritumu izgāztuvēs 

nodoto atkritumu daudzumu. 

16. Sabiedrība nodrošina nepieciešamos resursus (tai skaitā cilvēkresursus, finanšu un citus), 

lai uzturētu un nepārtraukti pilnveidotu vides pārvaldības sistēmu atbilstoši  starptautiska 

standarta prasībām.     

17. Vides pārvaldības sistēmas ietvaros Sabiedrība veic regulāru tās realizētās darbības un 

saistošo aktivitāšu monitoringu, izvērtējot tās ietekmi uz vidi, kā arī monitorē izvirzīto 

vides mērķu sasniegšanas progresu, risku vadību, darbinieku kvalifikācijas un informētības 

atbilstību definētajām prasībām.  

18. Sabiedrība sagaida līdzīgu pieeju vides aizsardzībā no tās piegādātājiem un sadarbības 

partneriem un apņemas sadarboties, lai veicinātu ilgtspējīgas uzņēmējdarbības prakses 

stiprināšanu.  

19. Sabiedrība atklāti risina atbildīgas uzņēmējdarbības jautājumus un aktīvi sadarbojas ar 

klientiem, piegādātājiem, atbildīgajām institūcijām un sabiedrību. Sabiedrības 

pamatprincipi nosaka atvērtu un caurskatāmu sadarbības modeli. 

IV. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

20. Lai nodrošinātu efektīvu politikas piemērošanu, Sabiedrības valde un padome regulāri 

veic Sabiedrības politikas īstenošanas uzraudzību. Valde pēc nepieciešamības, bet ne 

retāk kā vienu reizi trīs gados veic Politikas izvērtējumu un nepieciešamās izmaiņas. 

21. Sabiedrībā noteiktajā kārtībā Sabiedrība nodrošina darbinieku iepazīstināšanu ar Politiku. 

Politika ir pieejama Sabiedrības Vadības informācijas sistēmā un tīmekļa vietnē. 

22. Piegādātāju rīcības kodekss ir pieejams tīmekļa vietnē, kā arī informācija par to tiek 

sniegta visiem piegādātājiem pirms sadarbības uzsākšanas.  



  
Atbildīgas uzņēmējdarbības politika  V.1.0           Lpp 5 no 5 
 

V. PĀRSKATĪŠANAS STATUSS 

Versijas numurs Pārskatīšanas datums Pārskatīšanas rezultāts 

V.1.0   

   

 

 

 


